

اسکاتلندی‌ها به دنبال تکرار همه‌پرسی استقلال

در سال ۲۰۲۰

همچنین گفته «ستمینستر» [پارلمان انگلیس] «هیچ حسی» برای جلوگیری از این درخواست را ندارد، اما «استرچون» قبول دارد، برای اینکه هر فرآندوی در سطح بین‌المللی به رسمیت شناخته شود، باید قانونی باشد.

همه بررسی اول استقلال اسکاتلند سال ۲۰۱۴ برگزار شد که در آن، ۵۵ درصد از شرکت‌کنندگان با جدایی از انگلیس مخالفت کردند.

پنج‌شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۸ **۱۸ صفر ۱۴۴۱** **۱۷ اکتبر ۲۰۱۹** **شماره ۲۳۳۱۰**

در گیری پلیس ضد شورش فرانسه

با آتش نشانیان معترض



آتش‌نشانیان معترض در فرانسه که خواستار بهبود شرایط معیشتی خود هستند در پاریس با پلیس ضد شورش این کشور درگیر شدند.

اعتراضات ضد دولتی علیه وضعیت بد معیشتی در فرانسه به صنف آتش نشانیان نیز رسید و روز سه شنبه هزاران آتش نشان در پاریس تظاهرات کرده و خواستار بهبود وضعیت معیشتی خود شدند. معترضان خواستار افزایش حقوق، تضمین مزایای بازنشستگی و توجه و احترام بیشتر از سوی مقامهای مسئول به حرفه خود هستند. روتیزر گزارش داد آتش‌نشان‌های معترض تلاش کردند تا از حصارهای فولادی اطراف پارلمان فرانسه بالا بروند و هم‌زمان نیز افسران پلیس این کشور به سمت آنها گرانگش‌آور شلیک می‌کردند.این تظاهرات به شرق شهر پاریس نیز کشیده شد و در آنجا این معترضان با برخورد شدیدتر نیروهای پلیس ضدشورش و شلیک بیشتر نارنجک‌های گازاشک‌آور مواجه شدند.

شماری از معترضان نیز مقابل ساختمان پارلمان تجمع کردند، آنان دست نوشته‌هایی حمل می‌کردند که روی آنها نوشته شده بود: «کار زیاد، حقوق اندک، به آتش نشانی خوش آمدید». وزارت کشور فرانسه گفته در جریان اعتراضات سه‌شنبه آتش نشان‌ها ۶ نفر بازداشت و ۳ پلیس نیز زخمی شدند. شمار معترضان پاریس هفت تا ۱۰ هزار نفر برآورد شده‌ است. پزشکان و پرستان از جمله اقساری بودند که از تظاهرات آتش نشان‌ها حمایت کردند.

در اواسط ماه سپتامبر (شهریور) نیز جمعی از وکلای پزشکیان، پرستاران و خلبانان و مهندسانان فرانسوی در اعتراض به برنامه اصلاحات نظام حقوق بازنشستگی دولت «مانوئل مرکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه، در پاریس راهپیمایی کردند. پیش‌تر هم کارکنان بخش حمل‌ونقل فرانسه در پاریس در اعتراض به این برنامه دست به اعتصاب زده بودند. حدود ۱۰ روز پیش هم کشاورزان معترض فرانسوی با مسدود کردن بزرگراه‌ها و جاده‌های این کشور، به جمع مخالفان ضد سیاست‌های ماکرون پیوستند.

حسینی مبارک اعلام کرد

روایتی تازه از علت شکست اعراب از اسرائیل در اکتبر ۱۹۷۳



رئیس‌مخروط مملوع مصر برای اولین بار از زمان برکناری‌اش، در ویدئویی به ناگفته‌هایی از علت شکست اعراب از اسرائیل در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ اشاره کرده و گفته، در این جنگ بین رهبران عرب اختلاف افتاد و در جنگ ۱۹۶۷ هم «غافلگیر شدیم»!

این اولین حضور ویدئویی «مبارک» از زمان خلشش در ۱۵ ژانویه ۲۰۱۱ (۲۵دی۱۳۸۹) است و وی در آن جزئیاتی از جنگ ششم اکتبر ۱۹۷۳ (۱۴مهر۱۳۵۲) علیه رژیم صهیونیستی را فاش می‌کند، جنگی که اکتاف۶ (۱۴ مهر) آغاز شد و ۲۵ اکتبر (۳ آبان) با مرگ ۲۰هزار نیروی عرب پایان یافت. به گزارش روزنامه «لقصدس العربی»، «مبارک» در این ویدئو گفته، زمانی که «نور سادات» رئیس‌جمهور پیشین مصر، تصمیم به جنگ علیه «تل‌آویو» گرفت، بر روی یک نقشه کار کشد و مشورت میان پادفند هوایی و ارتش دوم و سوم با حضور «سعد الشاذلی»، رئیس‌ستاد جنگ اکتبر، و «حمد اسماعیل»، وزیرپیشین جنگ، زمانی زیادی برد، اقدام‌های رسمی‌ا از آوریل ۱۹۷۳ (فروردین۱۳۵۲) آغاز شده بود.

«مبارک» ادامه داد: «در اوت ۱۹۷۳(مرداد۱۳۵۲) یک هیئت نظامی سوری به «قاهره» آمد تا نشستنی درباره مشخص کردن زمان جنگ برگزار شود، من در آن جلسه بودم و با ۶اکتبر (۱۴مهر) موافقت شد.» در ادامه این گزارش آمده، میان «الشاذلی» و «سادات» درباره تاتکتیک نبرد هنگام حمله مصر به اسرائیل برای آزادی «سینا» اختلاف افتاد و در نهایت منجر به برکناری «الشاذلی» از ریاست ستاد ارتش شد.

«حسینی مبارک» در بخش دیگر از این سخنان به جنگ شش‌روزه کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ (۱۳۴۵) هم پرداخت، جنگی که با شکست کشورهای عربی همراه بود. «مبارک» که بخود در این جنگ فرمانده نیروی هوایی مصر بوده، به غافلگیر شدننشان این طور اشاره کرد: «جنگ نبود، بدون هشدار قبلی یا برنامه‌ریزی ما را هدف گرفتند.»

ژوئن ۱۹۶۷ (۱۵تیر۱۳۴۵) به پایگاه‌های نیروی هوایی مصر حمله و شعله‌های جنگ شش روزه ۱۹۶۷ برافروخته شد. جنگی که به کشته شدن ۲۰ هزار نیروی عرب، ۸۰۰ صهیونیست، نابودی ۷۰ تا ۸۰ درصد از تجهیزات جنگی کشورهای عربی و نابودی ۵۰۲ درصد تجهیزات جنگی رژیم صهیونیستی منجر شد. با یازخوایی این جنگ‌ها شاید بتوان کمی بهتر به ارزش و اهمیت کار حزب‌الله لبنان و حماس پی برد، دو جنبشی که اسرائیل را حقیقتاً ذلیل کرده‌اند. اردیبهشت ماه امسال نیز، رئیس‌جمهور مخلوع مصر در مصاحبه‌ای تفصیلی با روزنامه «الأنباء»، کویت، به کمک خود به رژیم عربت صدام در جنگ عراق علیه ایران و کمک مالی کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس اذعان کرده بود.

کیهان

صفحه آخر

روزنامه اسرائیلی ها آرتص:

دیگر تر دیدی باقی نمانده که بشار اسد بر آمریکا، اسرائیل و ترکیه پیروز شده است



سروس خارچی-

یک روزنامه صهیونیستی با اذعان به پیروزی رئیس‌جمهور سسوریه در بحران هشت ساله‌ای که دامن‌گیر این کشور شده بود، نوشته سران واشنگتن، تل آویو و آنکارا مقصر پیروزی بشار اسد هستند.

جنگ سوریه پس از هشت سال به روزهای پایانی رسیده و سراس خود نزدیک شده است. تجاوز ترکیه به خاک سوریه باعث شده تا ارتش سوریه برای ایجاد «حاکمیت یکپارچه» راهی مرزهای شمالی کشور شود. این مسئله حیرت و خشم و وحشت حامیان تروریست‌ها را برانگیخته است. حالا دیگر رسانه‌های دشمن ملت سوریه نیز از پیروزی بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه بر آمریکا، ترکیه و اسرائیل سخن می‌گویند. روزنامه «هاآرتص» چاپ فلسطین‌اشغالی در یادداشتی به بررسی تحولات بحران سوریه بعد از هشت سال پرداخته و نوشته «اکنون برای کسی پوشیده نیست که بشار اسد رئیس‌جمهور دولت سوریه در در این جنگ پیروز شده است.»

نویسنده در ابتدای این یادداشت با متهم کردن سران آمریکا، رژیم صهیونیستی و ترکیه به دست روی دست گذاشتن در برابر پیروزی اسد، آمده: «در آخرین تحولات شمال سوریه بعد از تنها گذشتن کردها توسط دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا. اسد توانست حکومت خود را بر آخرین بخش بزرگ باقیمانده از این سرزمین برقرار کند.»

به گزارش فارس، این روزنامه ضمن‌اشاره به تسلط دولت سسوریه روی تقریباً تمام مناطق سوریه به جز «منطقه اسن» ادعایی ترکیه و باریکه کوچکی در جنوبی غربی مرز با اردن، نوشته: «تحدایی عرب نیز به زودی اسد را دوباره در قهرست خود وارد می‌کند. به اندازه کافی هم کشور برای مشارکت در بازسازی سوریه وجود دارد، مانند چین».

پیشروی ارتش سوریه در شمال

اما در ادامه تحولات میدانی شمال سوریه، خبر رسیده، ارتش سوریه با همکاری کردهای مسلح، همچنان به پیشروی‌های خود ادامه می‌دهد. پس از توافق کردها با دمشق، ارتش سوریه راهی مناطق شمالی شده تا با کمک کردها ترکیه را از خاک سوریه اخراج کند. ورود ارتش سوریه به شهرهای کرد نشین با استقبال بی‌سابقه مردمی مواجه شده و ارتش در نخستین گام بر شهر منبج به صورت کامل مسلط شد. حالا ارتش سوریه حضور خود در منبج واقع در حومه شمال شرقی حلب را تثبیت کرده و کاملاً آن را به دست گرفته و علاوه بر آن حدود ۱۰۰۰ کیلومتر مربع اطراف منبج و فرودگاه نظامی الطبقه و دو نیروگاه برق آبی و چندین پیل روی رود فرات را هم در کنترل خود دارد. یک منبع میدانی در منبج نیز اظهار کرد، منبج اکنون کاملاً از محاصره آمریکایی تخلیه شده است. ارتش سوریه همچنین تجهیزات جدیدی را از

مسیر سیر -ه عین عیسی به سمت عین‌العرب (کوبانی) گسیل کرده است.منابع میدانی یگان‌های کرد نیز گفته اند، ارتش سسوریه شاید چند روز برای ورود به کوبانی

وزارت خارجه چین تأکید کرد متوقف کردن توسعه چین هدف آمریکا از بحران آفرینی در هنگ کنگ

سروس خارچی-

وزارت امور خارجه چین می‌گوید، آمریکا قصد دارد تا در راستای اهداف شوم خود، رونق و ثبات هنگ کنگ را از بین ببرد و توسعه چین را مهار کند.

مجلس نمایندگان آمریکا عصر روز سه‌شنبه به دنبال تشدید مناقش‌ش‌ها در هنگ کنگ، ضمن انتقاد از پکن، مجدداً بر حمایت خود از افرادی که فعالان طرفدار دموکراسی در هنگ‌کنگ می‌خواند، تأکید کرد. به گزارش شبکه خبری «سی‌ان‌ان»، قانون‌گذاران آمریکایی قانونی موسوم به «حقوق بشر و دموکراسی هنگ‌کنگ» را تصویب کردند. «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، نیز گفت: «دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان و سنا با مردم هنگ‌کنگ همراه هستند. اگر آمریکا به دلیل منافع تجاری در چین از حقوق بشر سخن نگوید، پس ما تمام اقتدار اخلاقی خود را برای صحبت درباره حقوق بشر در جهان از دست می‌دهیم.» همین دخالت‌ها کافی بود تا پکن به خشم آید. یکن روز چهارشنبه پس از تصویب این لایحه در خصوص اقدام مناقش‌ل چین برای توقف مداخلات آمریکا در امور داخلی این کشور، هشدار داد و وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای صمیمیت شدید و مخالفت قاطع خود را با تصویب این لایحه ابراز کرد. «گنگ شوانگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین، در این مورد گفت: «آمریکا قصد دارد تا با اهداف شوم خود رونق و ثبات هنگ‌کنگ را از بین ببرد و توسعه چین را مهار کند. با توجه به تصمیم نادرست آمریکا، چین باید اقدامات متقابل چین انجام دهد تا از حق حاکمیت، امنیت و منافع توسعه‌ای خود حمایت کند. اگر لایحه مربوطه نهایتاً به قانون تبدیل شود، نه تنها به منافع چین بلکه به روابط میان چین و آمریکا و حتی به منافع خود آمریکا نیز آسیب جدی وارد می‌کند.»

کره شمالی: مذاکره صلح با آمریکا

پوچ و بیهوده است

کره جنوبی در محکومیت توسعه هسته‌ای بالستیک پیونگ یانگ، اعلام کرد: کره شمالی ناچار است توان دفاعی خود را تقویت کند تا به این ترتیب تهدیدات بالقوه و مستقیمی را که کره جنوبی و آمریکا با رژیم‌ها مشترک برای کره شمالی ایجاد می‌کنند از بین ببرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، خبرگزاری کره شمالی تأکید کرد: این قطعنامه نشان می‌دهد لفاظی‌های کره جنوبی در مورد مذاکره و صلح تنها ریاکتاری است.

خبرگزاری دولتی کره شمالی رژیم‌های مشترک برنامه‌ریزی‌شده کره جنوبی و آمریکا و «تمرین جنگ» توصیف و اعلام کرد در چنین شرایطی، مذاکرات صلح با آمریکا پوچ و بی‌معنی است.کره شمالی همچنین به واشنگتن و ستول هشدار داد تا در اقدامات خود جانب احتیاط را رعایت کنند.

این خبرگزاری همچنین در واکنش به قطعنامه پارلمان

مقام ارشد ائتلاف سعودی پس از پیوستن به انصارالله:

کنار انصار الله علیه اشغالگران می‌جنگم



فرمانده ارشد جدا شده از ائتلاف سعودی با بزرگ خواننده نقش انصار الله در آزادسازی یمن گفت از این پس با انصارالله مقابل اشغالگران می‌ایستم.

«سمیر رضوان» از فرماندهان ارشد جدا شده از ائتلاف سعودی که به تازگی به صنعاً بازگشته در گفت‌وگو با میادین نقش‌انصارالله را در آزادسازی یمن از جنگ‌اشغالگران سعودی و اماراتی «بسیار بزرگ» خواند و آن را ستود. رضوان در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین تصریح کرد: «یعنی‌هایی که به صفوف نیروهای ائتلاف سسعودی پیوسته‌اند به منزله اسیر و زندانی هستند و چیزی شبیه استعمارگری توسط امارات در ساحل یمن وجود دارد… جنبش انصارالله نقش بزرگی در آزادسازی یمن داشته است و من در درگیری‌های آتی در کنار آن سلاح به دست می‌گیرم…»این فرمانده جدا شده از ائتلاف سعودی اضافه کرد:«جنبش حراک جنوبی مخالفت قاطع خود را با تلاش‌های عربستان و امارات در نقش و سلب اراده ملت یمن در استان‌های شرقی و جنوبی یمن وجود دارد.»
الرضوان که در نشست‌ی خبری در صنعاصحبت می‌کرد گفت که هیچ‌گونه توافقی بین طرف‌های زیر سلطه‌اشغالگران اماراتی و سعودی به رسمیت شناخته نمی‌شود و مردود است. وی تأکید کرد: «کسانی که توافقیانه‌های جدا از اعضای می‌کنند گروهان نقشه‌های خصمانه‌اشغالگران برای یمن هستند.»

یک فعال توییتری هم دیروز عکسی را منتشر کرد که در آن «محمد البیختی» عضو دفتر سیاسی انصار الله را در کنار سمیر رضوان نشان می‌داد. او گفت که این عکس تازه گرفته شده است، محمد البیختی روز جمعه از جدایی سمیر رضوان از فرماندهان ارشد ائتلاف سعودی خبر داد و گفت، هزاران نفر قصد بازگشت به وطن را کرده‌اند و ما تمام این افراد را در آغوش خواهیم گرفت. این عضو انصارالله تصریح کرد، فرماندهان عالی رتبه‌ای پس از اینکه به دروغ بودن ادعاهای ائتلاف متجاوز پی برده‌اند شروع به ماهانگی با ما برای بازگشت کرده‌اند. بر اساس گزارش رسانه‌ها، رضوان، فرمانده پادگان «بوموسی الاشعری» در «الخوخه» در احل غربی یمن بوده است؛ وی از نیروهای «طارق صالح» (معروف به عفّاش) بود و وابسته به امارات بوده است.

آمریکا در سال جاری میلادی ۵۵ میلیارد دلار اسلحه فروخت!



آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرده میزان فروش تسلیحات آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ بیش از ۵۵ میلیارد دلار بوده است.

بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی فرصت مناسبی برای دولت آمریکا برای فروش تسلیحات برای طرفین منازعه است. به همین دلیل کارشناسان متعقدند منافع دولت آمریکا همواره در آتش افروزی، فتنه‌گری و تولید ناامنی است تا بتواند هرچه بیشتر سلاح بفروشد. در همین راستا آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا با انتشار گزارشی اعلام کرده میزان فروش تسلیحات آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ پایان ماه سپتامبر(شهریورماه) بیش از ۵۵ میلیارد دلار بوده است که بخش عمده‌ای از این فروش متعلق به متحدان آمریکا و شرکای آن است.

در بخشی از این گزارش می‌خوانیم: «آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی فروش سلاح‌های آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ را ۵۵ میلیارد ۴۰۰ میلیون دلار اعلام کرده است. این رقم نشان می‌دهد در طول سه سال گذشته حجم فروش سلاح‌های آمریکایی رشد داشته و به طور متوسط ۵۱ میلیارد دلار بوده است که حاکی از استمرار و اصرار آمریکا بر فروش تجهیزات و خدمات دفاعی به متحدین و شرکای خارجی‌اش است.»

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا در سال ۲۰۱۸ اعلام کرده بود قصد دارد طرحی برای مدیریت کاهش هزینه‌های فروش تسلیحات از ۱.۲ به یک درصد ارائه دهد تا از این طریق هزینه‌های فروش خارجی را پایین آورد. از سوی دیگر بر اساس گزارش‌ها وزارت خارجه آمریکا در حال تدوین طرحی است تا علی‌رغم تحریم‌های وضع شده علیه ترکیه به دلیل تهاجم به شمال سوریه، صادرات تسلیحات به این کشور را ادامه دهد. فروش تسلیحات به عربستان نیز از سوی آمریکا طی سال‌های اخیر و به دنبال شروع جنگ یمن افزایش چشمگیری پیدا کرده است. ترامپ تنها در سال ۱۳۹۶ بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار) را به عربستان قرارداد فروش تسلیحات امضا کرد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ - ۳۳۱۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۳۳۳۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ - ۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهچراغی

ارتش سوریه پس از تسلط بر منبج وارد رقه شد

نیروهای ارتش سوریه در ادامه پیشروی خود در مرزهای شمالی، ظهر دیروز نیز وارد شهر رقه شدند. پیش از این شهر «منبج» به کنترل کامل ارتش سوریه درآمده بود.

منابع خبری دیروز عصر از ورود نیروهای ارتش سوریه به شهر «رقه» واقع در شمال سوریه خبر دادند. شبکه خبری المیادین ضمن تأیید این خبر اعلام کرده که ارتش سوریه پس از ورود به این شهر با استقبال بی‌سابقه مردمی مواجه شده و ارتش در مواضع خود را در آن تثبیت کرد. در همین ارتباط، «جدالاله الهادی» دبیر شاخه حزب بعث در استان رقه دیروز چهارشنبه تأکید کرده بود که یگان‌های ارتش سوریه آماده ورود به شهر رقه هستند.

الهادی با بیان اینکه با استقرار نیروهای ارتش سوریه در فرودگاه «الطبقه»، شهر رقه توسط این نیروها از شمال و جنوب محاصره شده است، تصریح کرده بود، شمار زیادی از مردم استان رقه به ویژه در شهر رقه به خیابان‌ها آمدند و شعارهایی در حمایت از ارتش سر دادند.

این مسئول سوری با تأکید بر اینکه شمار زیادی از ساکنان رقه به ورود ارتش سوریه اصرار دارند،

مقتدی صدر:

راهپیمایان اربعین کفن پوش علیه آمریکا و اسرائیل شعار دهند



حمله‌وقتل عراق نیز اعلام کرد وزارخانه متبوع وی تدابیر جدیدی برای نقل و انتقال زائران و تسهیل تردد آنها اتخاذ کرده است. وی به الاتجاه گفت همه بخش‌های وزارتخانه برای انتقال زائران به کربلا به کربلا به امکان دیگر بسیج شده‌اند. مرتضی شجمنانی افزود: «همه کامپون‌ها و اتوبوس‌های وزارتخانه را برای خدمت به زائران به کار گرفته‌ایم. با وزارتخانه‌های دیگر و استانداری کربلا‌ی معلی نیز همکاری داریم.»

افزایش تدابیر امنیتی

فرماندهی پلیس شهر نجف نیز با همکاری فرماندهی فرات مرکزی طرح امنیت مستحکمی را با حضور بیش از ۲۲ هزار نیروی امنیتی از دو وزارتخانه دفاع و کشور و با پشتیبانی نیروهای سازمان بسیج مردمی آغاز کرده و استان نجف را از سه محور پوشش داده‌اند تا امنیت زائرین استان‌های جنوبی را که از طریق کوفه و دیوانبه وارد نجف می‌شوند، تأمین کنند. به گفته فرمانده پلیس شهر نجف روز دوشنبه فرودگاه بین‌المللی شهر نجف شاهد بیش از ۱۲۵ پرواز از این فرودگاه و به مقصد آن بود. طبق اعلام مدیریت فرودگاه بین‌المللی نجف اشرف از سوی دیگر مدیرکل حمل‌ونقل زمینی در وزارت

^[1] آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرده میزان فروش تسلیحات آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ بیش از ۵۵ میلیارد دلار بوده است

^[2] آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی آمریکا اعلام کرده میزان فروش تسلیحات آمریکایی در سال مالی ۲۰۱۹ بیش از ۵۵ میلیارد دلار بوده است